



Referat fra BKAs landsstyremøte på Zoom Mandag 14. oktober 2024, kl. 09.30 – 12.00

Til stede: Linda Rundquist Parr, Øyvind Wistrøm, Alf Engdal, Gjermund Stormoen, Bente M. Bakke, Karin Andersen, Silvia Kriz, John Helmersen, Halfdan Wiik, Andrew Kroglund og Silvia C. Leine (referent).

Meldt forfall: Torunn Hovde Kaasa, Håkon Kryvi

Sak 81/24 Gjennomgang av referat av 16.09.24

Referatet ble gjennomgått, med følgende tilleggskommentarer:

- Sak 74/24 Å forsterke vervearbeid: settes på dagsorden på neste landsstyremøte.
- Sak 79/24 c) Brev til Klima- og miljøministeren om tilstanden i Oslofjorden: Øyvind orienterte om at Lars Egeland deltar på Stortingets høringsrunde den 16/10 på vegne av BKA, og fremmer krav om nitrogenrensing av Oslofjorden.

Sak 82/24 Økonomi og administrasjon:

- a) Kontobeholdning og antall medlemmer:** Likviditeten er stabil og god. Det er 7.229 registrerte medlemmer per 13. oktober, dvs en nedgang på 37 medlemmer siden styremøte 19. august. 5.980 personer er hovedmedlem (nedgang på 56) og 1.245 personer er støttemedlem (oppgang på 19). 6.221 medlemmer har betalt 2024 kontingenten, det er en økning siden 19. august som da var på 5.954. 1.008 har (ennå) ikke betalt 2024 kontingenten. Fra 15. september til 12. oktober har det kommet inn 28 nye medlemmer via FB vervingen.
- b) Regnskapet:** Det er per i dag et overskudd i regnskapet på kr 1.079.000, men da er ikke lokallagenes stipulerte kontingentandel for 2024 på kr 540.000 fratrukket. Budsjettet overskudd for 2024 er på kr 404.000. Her er noen tall fra regnskapet: Org.fond er per i dag på kr 60.000, mens budsjettet for 2024 er på kr 300.000, altså kr 240.000 under budsjett. Lands- og årsmøtekostnader er på kr 275.000, mens budsjettet for hele 2024 er på kr 230.000, altså kr 45.000 over budsjett. Trykksaker er på kr 155.000, mens budsjettet for hele 2024 er på kr 90.000, altså kr 65.000 over budsjett. IT kostnader er på kr 314.000, mens budsjett for hele 2024 er på kr 250.000, altså 64.000 over budsjett. I IT kostnadene ligger den omdiskuterte fakturaen på 187.000 fra SmartOrg på e-fakturaene.
- c) Møte med Athene og SmartOrg 25.9.** Vi venter tilbud om fast kostnad pr måned. BKA har fortsatt ikke fått tilbud, Silvia purrer.

- d) Materielt.** Samferdselsheftet x 500, Vekstens Pris x 300 og handlenett er bestilt og mottatt. Venter hatter som er bestilt. Silvia purrer på hattene. Refleksvester: vi har avklart arbeidsforhold rundt produksjon av refleksvestene med BL Gaver og profilering (samme leverandør som handlenettene), og har godtatt disse. Silvia bestiller 100 hvite refleksvester med rød BKA-logo, à kr 88,- + oppstart kr 1.000 + mva. Linda informerer lokallagene at de kan bestille refleksvester à kr 100,- når de ankommer lager.
- e) Vurdering av purrerunde.** Svein Rognlien har hatt en omfattende purrerunde per telefon, hvorav 170 meldte tilbake at de skal betale.
Vedtak: Ved årsskiftet fjernes de medlemmer fra medlemsregisteret som hverken har betalt kontingenten for 2023 eller 2024. Landsstyret overlater til AU å avgjøre om det sendes ut et brev i forkant. Avgjørelsen tas før årsslutt når tallene for ubetalte kontingenter er klare.
- f) Orientering fra Andrew:** Vi er involvert i mange prosesser for tiden, bl.a.:
Vi deltar på delegasjonsmøte med klimaministeren denne uka, for å overbringe Forums (og våre) krav til den norske ministeren i forkant av klimatoppmøtet i Baku senere i høst. Svein Tveitdal blir vår representant til toppmøtet.
Vi deltar i utformingen av høringsinnspill til den nye bærekraftsmeldingen, via ForUM, og med Harold som viktig fagperson
Vi deltar i en større workshop i regi av klimadepartementet som skal diskutere Norges videre arbeid med sirkulærøkonomien.
Vi har vært aktive med å spre vår oppfatning av årets statsbudsjett-fremlegg, og er også invitert på krisemøte hos SV, for å diskutere budsjettet
Vi holder foredrag for en delegasjon med eldre fra Polen, om hvordan vi arbeider med spørsmål som angår både unge og eldre, og etterfølgende generasjoner.

Sak 83/24 Støtte til Natur og Ungdoms sommerleir 2025

Linda har mottatt en forespørsel fra sentralstyremedlem i NU Eri Melhus om BKA kan bidra til NUs sommerleir på Utøya i 2025. De ber om 50 000 – 80 000 kroner.

BKA ber om å få oversendt et budsjett før vi tar stilling til dette på neste landsstyremøte.

Sak 84/24 Oppfølging av sak 75/24 om sivil ulydighet: Arbeidsgruppa bestående av Silvia K., Alf, Halfdan og Linda la fram nytt utkast til definisjon og uttalelse om sivil ulydighet, ref. tilsendte vedlegg. Når Halfdan har foretatt en språklig gjennomgang, sendes dokumentet til lokallag og grupper til intern drøfting. I tråd med forrige vedtak legger vi opp et nettmøte om vår uttalelse for alle medlemmer før vi lager endelig innstilling til årsmøtet.

Sak 85/24 Arbeid i lokallag og grupper

- a) **Felles FN-aksjon 24. oktober.** Alf, Halfdan, Andrew og Linda har jobbet iherdig siden sist med materiell. Bannerne og løpesedlene utsendt med Sveins hjelp. Avisinnlegg, plakat med dato for FN-dagen og forslag til postkort sendt elektronisk. Andrews innlegg sendt til KK. Halfdan legger ut i kalenderen alt som skjer rundt omkring.
- b) **Webinar om boka «En klimabok du orker å lese».** AU har innvilget søknaden fra Agderlaget på kr. 15 000 til å stå for en studiesirkel på nett der forfatterne Hauk Are Fjeld, Julie Marie Følstad og Julie Malene Fosdahl skal holde foredrag på nyåret. Det går over 5 ganger og vil være åpen for alle medlemmer.
- c) **Orientering om flere lokale møter/markeringer.** Indre Østfold v/Bente: de har dannet Naturnettverket sammen med 5 andre organisasjoner for å få fokus på sammenhengen mellom natur og klima. Har hatt møte i rådhuset hvor mange fra kommunestyret kom. Bergen v/Halfdan: 5-15 BKA medlemmer stiller opp i forkant av hvert eneste Bystyremøte, politikerne må gå tett forbi, mange hilser og syns det er et godt initiativ. BKA har blitt nevnt flere ganger i debatter i Bystyret. Oslo v/Linda: Hver fredag når det er statsråd, står de på slottsplassen når regjeringsmedlemmene kjører inn. De har med banner, røde hatter og plakatvester. De står fra kl. 10.15 til kl. 11. Etterpå er det klimavandring i gatene før de møtes over en kaffekopp kl 12. Stavanger v/Silvia K: skal ha en samtalekveld om «Natur og mangfold» på torsdag. Trondheim v/Alf: skal ha møte med Statkraft på onsdag. Tema: Statkrafts prosjekt for karbonfangst og lagring ved søppelforbrenningsanlegget på Heimdal.
- d) **Mosselaget har fått ja fra Halfdan Sivertsen, men han og en musikerkollega forlanger kr. 60 000 i honorar. Selv har lokallaget kjølnet på Sivertsen som innslag.** Landsstyret er enig i at BKA ikke kan betale så høyt honorar. Linda videreformidler og ber lokallaget finne andre artister.

Sak 86/24 Arbeid i aksjonsgruppene (se siste side for hvem som er med i de forskjellige gruppene)

- a) **Fornybargruppe:** jobber trutt og jevnt med faktaarkene.
- b) **Aksjonistgruppe:** skal legges ned, men Andrew viderefører det som er gjort. Oversikten over aksjoner og aktivisme ligger på hjemmesiden, Halfdan sender ut en lenke til styret.
Vedtak: Landsstyret takker Bodvar Sonstad, Heidi Gretland, Wenche Cumming og Linda Parr som har bidratt i aksjonistgruppa, og som nå legger ned sin virksomhet etter å ha fullført en oversikt over aksjoner og aktivisme til bruk for lokallag og medlemmer.
- c) **Valgutvalget v/Andrew:** BKA gir innspill til partiprogrammene. Jobber med valgkamphftet, som presenteres på Arendalsuka. Innspill fra Bente om å ha BKA-stand i storefri på videregående skoler, snakke med elevene og dele ut materiell.
- d) **Samferdselsgruppe v/Alf og Linda:** tas opp på neste landsstyremøte.

- e) **Organisasjonsutvalg** v/Gjermund og Øyvind. BKA har fått en henvendelse om et elektronisk system for varsling av kritikkverdige forhold.

Vedtak: Landsstyret mener vi bør ha rutiner for varsling av kritikkverdige forhold. Vi ber organisasjonsutvalget se på saken.

Sak 87/24 Internasjonalt arbeid v/Linda: Chetwynd fra Oslo-laget er med i arbeidet. Linda ga en orientering om hvor langt de er kommet med planlegging av konferansen for European Grandparents for Climate som holdes neste sommer, og kalles for «toppmøte» Sted er ikke avgjort ennå. Programmet jobbes med. Det søkes om midler.

Sak 88/24 Øvrige orienteringssaker

- a) **Møte 8.10 om motstand mot mineralutvinning på havbunnen.** Linda og Andrew orienterte. BKA er nå med i en allianse med 30 organisasjoner kalt «Alliansen for dyphavet».
- b) **Møte med Greenpeace og WWF og våre medlemmer med aksjer i Equinor 6.11 kl. 10 i Hausmannsgt.** Drøfting av neste års aksjonærforslag og andre framstøt. Bente blir med på møtet.
- c) Per Hjalmar Svae tilbyr et foredrag, ref tilsendte referat og beskrivelse av foredraget.
Vedtak: Landsstyret er positiv til at Per Hjalmar Svae tilbyr foredrag om å skape en sirkulær økonomi innenfor planetens tålegrenser, til lokallag og grupper. Foredraget må ha forankring i deler av BKAs rapport «Vekstens pris» og få frem at vi jobber for kommende generasjoner. Reise og eventuelt honorar avtales direkte mellom lokallag/gruppe og foredragsholder. Deler av kostnadene kan lokallag/grupper søke om å få dekket gjennom organisasjonsfondet.

Sak 89/24 Eventuelt

- a) **Neste møte i landsstyret er mandag 11.11 kl. 9.30-12.00 på Zoom.**
- b) **Annet:** BKA støtter ICANs uttalelser vedr. Nobels fredspris til Nihon Hidankyo, prisen er tildelt den japanske organisasjonen for sitt arbeid mot atomvåpen.

Organisasjonsutvalget: Marit Nagel Rønningen (leder), Finn Bjørnar Lund, Øyvind Wistrøm og Gjermund Stormoen.

Samferdselsgruppa: Torstein Fjeld (leder), Thor W. Bjørlo, Bjørghild des Bouvrie, Alf Engdal (kontakt til landsstyret), Gunnar A. Kajander, Idar Støwer, Helene Vacarisas.

Aksjonistgruppa: Bodvar Sonstad (koordinator), Wenche Cumming, Heidi Gretland, Linda Parr (kontakt til landsstyret), Hans Kristian Solbu. Gro Nylander deltok i startfasen.

Valgutvalget for Stortingsvalget 2025: Andrew Kroglund (leder), Elisabeth Briseid, Karin Andersen, Per Hjalmar Svae, Ola Dimmen, Gjermund Stormoen.

Klimasmia: Redaksjonen for Klimasmia, som er en egen portal på hjemmesiden, er Halfdan Wiik, Andrew Kroglund og Marie Rein Bore.

Arendalsgruppa: Andrew Kroglund (leder), Yngvar Olsen, Linda Parr, Øyvind Wistrøm, Bente Marie Bakke.